Of. nº 115/2025-CPASF/Pres.
  Brasília, 10 de outubro de 2025

Ilustríssima Senhor
Padre MARCOS  ROGÉRIO
Presidente - Associação Assunção
Rua R44 n 197
Bairro Vila Itatiaia -  Goiânia
Goiás – CEP:  74690-690

Assunto: Moção de Louvor

  Senhor Presidente,

A Comissão de Previdência, Assistência Social, Infância, Adolescência e

Família, da Câmara dos Deputados vem externar a Vossa Senhoria Moção de Aplauso e

Louvor à Associação Assunção, pelos relevantes serviços prestados à sociedade goiana e

ao Brasil, bem como pelo exemplo de dedicação e compromisso com a promoção da

dignidade humana e pela atuação constante em causas sociais, educacionais, culturais e de

saúde, com impacto direto na vida de milhares de pessoas em situação de vulnerabilidade.

A referida moção é decorrente do Requerimento nº 61/2025, anexo, de autoria

da Deputada Flávia Morais, aprovado em reunião deliberativa realizada no dia 8 de outubro

de 2025.

Respeitosamente,

Deputado RUY CARNEIRO – PODE/PB

                                                              Presidente

13/10/2025 12:04 - Dep. RUY CARNEIRO
Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-GZLE-JXFN-VSUD-YMES